
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei, Claudia Nacarlo, 
Serenella Compagnucci, Antonia 
Donnantuoni, Giulia Piccinetti 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06 maggio 2022, recante disposizioni per le procedure di aggiornamento 
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 
e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 
 
VISTO il Provvedimento di questo Ufficio prot. n. 5204 del 14.07.2023 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali di supplenze della provincia di Siena valevoli per l’a.s. 2023/24; 
 
VISTO l’art. 36 del CCNL Comparto Scuola che consente ai docenti già di ruolo di accettare “rapporti di lavoro a 
tempo determinato unicamente in un diverso ordine o grado d’istruzione, o per altra classe di concorso”; 
 
ACCERTATA la presenza all’interno delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze di alcuni candidati inseriti nella 
medesima classe di concorso per la quale risultano immessi in ruolo a pieno titolo e in riferimento ai quali è già stato 
accertato l’avvenuto superamento del periodo di prova; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni in premessa e alla luce della normativa in esse citata, è disposta l’ESCLUSIONE dalle graduatorie 
provinciali per le supplenze e dalle correlate graduatorie di istituto, valevoli per l’a.s. 2023/24, degli aspiranti 
nell’allegato elenco e per le classi di concorso indicate. 
 
L’amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad ulteriori eventuali integrazioni e rettifiche che si 
dovessero rendere necessarie. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 
 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito dello scrivente Ambito Territoriale con valore di notifica agli interessati. 
 
Siena, data del protocollo  
 

        IL DIRIGENTE 
 
        Renata Mentasti  
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2023-07-31T09:14:52+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-07-31T12:00:26+0200
	protocollo




